PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1089/2021-DTL/SAJWP

Valinhos, em 12de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1182/21-CMV

Vereador César Rocha

Processo administrativo nº 9470/2021-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 2folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www valinhos.sp.gov.br

"

CJ. nº 582/2021 —

Da: Secretaria da
Ref.: Requerimen

PREFEITURADE
VALINHOS

ss

Valinhos, 08 de julho de/2021.

Saúde
to nº 1182/2021

Em atendimento ao Requerimento nº 1182/2071 de ajtoria do/vereador Cesar

questionamentos.

respostas aos

Era o que tinhamos a informar.af

PAÇO MUNICIPAL — PALÁC

Fone: (19) 3849-8

IO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centra — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
000 — e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
Cl. 421/2021-DASS./5.5.

Valinhos, 06 de julho de 2021

De: Departamentode Assistência à Saúde

Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento 1182/2021

Em resposta ao requerimento acima, de autoria do vereador César Rocha, o

Departamento de Assistência à Saúde informa:

Com relação às 14 UBS (Unidades Básicas de Saúde):
1- Teve alguma falha na conexão de internet no sistema?

Sim.

2 - Caso positivo, quais UBS's ficaram sem conexão de internet?
Todas as UBS, em algum momento do dia ficaram sem acesso à internet.

3 - Quantos dias as UBS's ficaram sem conexão de Internet?
As UBS ficaram sem internet, em algum momento, por cerca de uma semana.

4 - Quais serviços na área da saúde oferecidos para a população podem ser afetados

devido à falta de conexão de Internet?
Todos os serviços que dependem da internet para seu

parcialmenteafetados. desde marcação de consultas a lançamentode vacinas.

funcionamento foramo
Amanda Peterlini Soares da Silva

Enfermeira COREN 120948
Respondendopelo Depto. de Assistência à Saúde

“PAÇOMUNICIPAL - PALÁCIO TNDEPENDÍNCIA - Rua Antônio Carlos. 301 - Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000